¢ The date is extremely doabtial | seem to agree best with the year
But the mengion of rededes vestri | 13v6.
and the kength of the Welsh war
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nostri nobis aliquod remedium, si placet, faciatis, quia
nesciremus, nec aliquo modo poterimus allevare dictum
tallagium in villa nostra, ob paupertatem burgensium
villle nostrze.

Ad hzc dominationi vestree et discretioni significa- We could
mus, quod quamvis villa nostra hostiliter obsessa fuerit, ;";:L ;g‘l’:n
pro nihilo dubitaremus nisi solum modo pro defectu for want of
molendini. Et idcirco super hoc, si placet, consuletis, * ™
et nobis remedium faciatis, credentes si placet la-
toribus preesentium in his qua vobis o[r]etenus plenius
exponebunt. Vigeat et valeat reverenda dominatio et
dignitas vestra pex tempora longa.

DCLVIL

WILLIAM DE VALENCE, LORD OF PEMBROKE, TO HIS LADY.
(Royal Letters, No. 2,475.)

William de Valence, seignor de Penbroc, a sa chere May 29,
conpaigne et amie, saluz 1267.

Sachez que nus vus enveoins Sir Robert de Immer I am send.
a garnir le chastel de Wyncestre de blez et de viures, lﬂ,‘fmse': ﬁ'
et a demorer oucke vus a garder le avant dit chastel provision
ensemblement od Sir Martin de Roches ot Phelip le Wanmed
Clerc. Et vus lur comandez de par nuz que il ourent '&‘;g‘“geée
en tute choses par un acord et par un conseil, et Vus under your
donoms le poer sur eus tuz et de eus tuz, a ordener command.
et a puruer en tute choses solom ceo que vus verrez
que meuz fra a fere. En cui testmoine nus vus enueoins
ceste nostre lettre patente.

Done a Berkinge, le Dimeinge procheine apres la
Ascension, le an le rey Henri fiz le rey Johan cinquante
primner.
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perum et felicem mihi crebro
voluntatis bene[placitis], ad
o semper pro viribus effica-
2at in Domino excellentia

LXIII.
AND To HENRY 11I.
ers. No. 420.)

et patri suo si placet reve- 1260-
rico] Dei gratia regi Anglizc 1268'
» et duci Aquitannie, filia
consors domini J[ohannis],
ti, salutem cum omni reve-

quos per vestras literas We are
ehementer exultantes, vobis EL:‘}.;‘}
tram ducissam ac nos grata your suc-
divina favente clementia, “*
ire toto corde peroptamus;
us statum vestrum, prospe-
. ad augmentandum nostram

incietis, Valete semper in

eceding letter.
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tionem illam inde inveneritis nobis sub sigillo nostro
scaccarii preedicti significetis, ut quod justum fuerit
fieri faciamus in hac parte; et hoc breve nobis
remittatis.
Teste me ipso apud Westmonasterium, tertio die
Aprilis, anno regni nostri quinquagesimo secundo.
Indorsed. Johannes Luvel

DCLXVL

THE CoNsuLs oF ToULOUSE TO PRINCE EDWARD.
(Royal Letters, No. 1,065.)

Ilustrissimo viro et generoso, quem nobilitas san- Jua 3,
guinis et refulgentia probitatis atque morum mmgmtas
reddat inter ceteros clariorem, domino Eadwardo, pri-
mogenito serenissimi domini regis Anglise, consules
civitatis et suburbii Tholos®e se ipsos, cum salute
atque honoris prosperitatis et glorise incremento.

Dilecto concive nostro Thoma de Manso mercatore We pray
intelleximus referente quod quidam milites terree mo::
vestree ac etiam inimici vestri, scilicet dominus Awuri mmlmﬁ,
Dastingas, Alayran de Monteins, Nicola de Saygrava} by ,_hd:'ed
et domina mater sua, necnon et dominus Johannes de rebels.
la Hara et nonnulli alii, quorum nomina per inqui-
sitionem factam per vicecomitem de Norois habentur,
qui erant in Insula contra dominum regem Anglise
patrem vestrum et vos etiam atque vestros, eidem
concivi nostro abstulerunt sexaginta septem tonellos
plenos vino, et quandam pipam et tres tonellos plenos
frumento apud portum de Brunam, de quadam navi
que erat de Guiusalare,! quam ducebat Herveye Pani-
fadre ipsius navis dominus et magister, qui tonelli

' Guiusalare] Doubtful in MS.
. X 2
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DCLXVIL

E. DE GONSELL, SHERIFF OF YORK, TO JOHN DE LA
LINDE, JUSTICIAR.!

(Royal Letters, No. 750.)

Reverendo domino suo, domino J[ohanni] de Ia 1268.
Lind, justiciario domini regis Angliee, suus E. de
Gonsell, vicecomes Eboracensis, salutem, et quicquid
honoris et reverentice.

Noveritis me mandatum domini regis in hmc verba The ap-
recepisse. ey

Hfenricus] Dei gratia, ete. vicecomiti Eboracensi, L'Estre to
salutem. Quia ex testimonio virorum fide dignorum g¢mewest
accepimus quod Robertus de la Estre bene et fideliter Riding is
se habuit erga nos et fideles nostros, et maxime in g ,ﬁ";’bo
servitio nostro custodiendo Westredingum nostrum ; farm the
nos intuitu servitii sui predicti volentes ipsum ad mmtoyf
dictam balliam restitui, eandem balliam sibi commisi-
mus? custodiendam, quamdiu nobis placuerit, ita quod
de exitibus inde provenientibus per manus vicecomitis
nostri Eboracensis qui pro tempore fuerit respondeat
ad scaccarium nostrum. Et ideo tibi precipimus quod
balliam preedictam eidem Roberto liberetis custo-
diendam in forma preedicta. Teste, etc. tertio decimo
die Martii, anno regni nostri quinquagesimo secundo.

Unde dominationi vestree significo quod dictus Rober-
tus de le Estre instanter petit mitti in seisinam
preedictee ballise, et in nihilo mihi wvult respondere,
immo vult respondere domino regi ad scaccarium
ejusdem domini regis per manum suam propriam; et
ad hoc invenit domino regi plegios, ut dicit. Unde

! The style given to John de la | bably means only Justiciarius de
Linde in this letter is often given to | Banco.
the chief justiciars. Ilerc it pro- ! 2 commisimus] Om. MS.
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de Cusantiis, senescallo Wasconige, vestris detis literis
in mandatis, quod dictum Guillelmum Raymundi
ducat juxta forum et consuetudines patriee et faciat-
judicari, nec ipsum sine judicio spoliet terra et homi-
nibus antedictis, vel si spoliaverit quod ipsum re-
stituat, et de jure procedat; tantum super hoe, si
placuerit, amore justitise facientes, quod dominationem
vestram, quam semper piam sensimus, debeamus ex
hoc specialiter commendare. Valete.

DCLXIX.
Loums IX. To Hengy IIL
(Royal Letters, No. 109.)

. Ludovicus, Dei gratia Francise rex, carissimo con- Sept. 1260
sanguineo suo Hfenrico], illustri regi Anglis, domino ~126%
Hyberniee et duci Aquitanis, fideli suo, salutem et
sincere dilectionis affectum.

Ex conquestione Qaillardi Bertrami, Johannis del Grant
Morre, Arnaldi de Laduz, Qaillardi de Regula, e‘m”
sociorum suorum, mercatorum terree dilecti nostri merchants
Ja[cobi] illustris regis Arragonise, datum est nobis °fA":;"°
intelligi quod quidam malefactores de terra seu regno E:;e com-
vestro eisdem merces suas in mari per violentiam Planed t
abstulerunt, et predictas merces in Anglia detinent
sic ablatas; unde vos rogamus quatenus, si est ita,
ut predictas merces sibi vel eorum certo nuncio, cum
damnis quse propter hoc eos sustinuisse constiterit,
prout justum fuerit, restitui faciatis.

Datum apud Asnerias, Sabbato ante Nativitatem B.

Marise Virginis.

! Between the conclusion of peace with France in 1259, and the last
crusade of St. Louis,
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dentur, prout de jure et secundum legem et consue-
tudinem regni nostri fuerit faciendum.

In cujus rei testimonium has literas nostras fieri
fecimus patentes. T.

DCLXXIII.

HEeNRY III. To WILLIAM DE BURGH, EARL OF ULSTER.
(Royal Letters, No. 787.)

Hfenricus], Dei gratia, etc, dilecto et fideli suo Dec. 22,
W(illelmo] de Burgo, comiti Ultonize, salutem. 1269.

Cum, tempore quo dedimus carissimo filio Edwardo You have
primogenito nostro terram Hybernise cum pertinentiis yizion’sy
retinuissemus in manum nostram croceas archiepisco- virtue of
patuum, episcopatuum, et abbatiarum terree preedictee, per 53‘:::;‘;
quod vacantibus archiepiscopatibus, episcopatibus, et ab- the bishops
batiis preedictis custodiam omnium temporalium eorun- :?%m_b
dem tempore vacationis habemus et temporibus retroactis
habuimus, prout ad regiam dignitatem nostram et ad
coronam Anglise pertinet, ac tu occasione cujusdam
feoffamenti quod preedictus Edwardus primogenitus
noster tibi fecit de comitatu Ultonise, archiepiscopum
Ardmachanum, episcopos, et abbates comitatus preedicti
ad tuam trahis curiam, ipsos ibidem et eorum tenentes
homines et subditos, licet invitos, de tenementis suis et
aliis placitis ad dignitatem regiam et ad coronam nos-
tram spectantibus, ac si tibi immediate essent subjecti,
cum non sint, respondere compellas, et custodias abba-
tiarum infra eundem comitatum cum vacaverint usurpes,
amerciamenta ab eisdem prelatis pro tuse libito volun-
tatis extorquendo, et alia damna enormia eis inferendo,
in nostri prejudicium et exheredationem manifestam,
quod sustinere nolumus, sicut nec debemus ; propter quod
mandamus tibi quod ab injuriis et gravaminibus pre-
dictis penitus desistas, et preefatos archiepiscopum, epi-
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DCLXXVIIL

Hexry lIL 10 THE SHERIFF OF YORK
(Boyal Letters. No. 445.)
July 1u. Henricue. Dei gratia rex Anglise. dominus Hibernis
170, et dux Agquitanniz. vicecomiti Elworacensi. salutem.
Bendwthe Cum carissimus filius Edwardus primogenitus noster
Tempic  jter suum sub omni festinatione arrepturus sit versus
delayall Terram Sanctam in subsidium ejusdem, quod sine
e moneY paxima ; oveniente de vicesima nobis
of the pecunix summa proveniente de vicesima
"'m in regno nostro concesss et jam collecta et pro parte
calieewd.  0lligenda facere non potest: nec iter illad ulterius,
prout nec decet. poterit prorogare: tibi preecipimus
firmiter injungenies quod totam pecuniam de vicesima
privdicta in  balliva tua collectam sine  dilatione
qualibet venire facias Je die et nocte usque Novum
Templum Londoniz, sub salvo et securc conducta,
prout elius videris expedire. Et hoc. sicut corpus
tuum et omnia qua in regmo nostro wnes diligis, et
indignationem nostram perperuam vitare volueris,
nullatenus omittas; ita quod tua: imputari non possit
aut debeat negligentie si dictus filius noster in ar-
reptione itineris sui praedicti pecunia, quod absit, careat
supradicta Et custum quod ad hoc posueris, cum
illud sciverimus, tibi allocari faciemus Mandavimus
enim taxatoribus et collectoribus vicesimse prsdictse
quod totam preedictam pecuniam collectam tibi liberent
sub gigillis suis cariandam Londoniam, sicut pree-
dictum est.
Teste me ipso apud Westmonasterium, decimo die
Julii, anno regni nostri uinguagesimo yuarto.
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DCLXXXIIT.

WiLLiAM, LoRD OF PEMBROKE, TO RICHARD OF
MippLeTON, CHANCELLOR.

(Royal Letters, No. 626.)

Viro venerabili et discreto domino R[icardo] de AboutFeb.
Mildetoun, domini regis Angliee cancellario, suus W[il- 127221
lelmus de Valencia, dominus Pembrochise, salutem, cum '
omni reverentia et honore.

Noscit dilectio vestra quod nuntius domini regis, Pray
qui responsum domini Thomse de Clara domino regi :”‘r':"m‘:"'
per literas suas detulit® de negotio dicti domini Thomee affair of
et filiee nostre, quod bene scitis, ad nos venit apud }ehg]“:;
Mortenne ; qui nuntius dictas literas domini Thom® and my
domino regi directas nobis prmsentavit, ut ipsas si duBhter-
nobis placeret frangeremus ; sed hoc nullatenus facere
voluimus, quia, ut nobis videbatur, hoc fuisset in-
honestum. Unde dilectionem vestram, de qua wmultum
confidimus, rogamus et requiriinus quatenus, si placet,
responsum domini Thomee domino regi directum nobis,
si placet, rescribatis, domino regi, si placet, intimantes
ex parte nostra quod usque ad hanc instantem mediam
Quadragesimam in partibus Angliee moram facere non
possumus, quia in Hiberniam pro dicto negotio iter
nostrum arripuimus ex causa evidentissima, videlicet
quin dies est assignata filiw nostree in Hybernia contra
dominum Thomam super dicto negotio in crastino
Quasimodo, et si apud Londoniam ad mediam Quad-
ragesimam, sicuti dominus rex nobis mandavit, inter-